
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 022/2018, de 08/02/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Resposta fisiológica e bioquímica ao estresse alelopático 

de Lantana camara durante a germinação de sementes de Bidens pilosa e Avena 

sativa”, do doutorando DIEGO MEDEIROS GINDRI, a ser realizada no dia 19 de fevereiro de 

2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. RICARDO MIOTTO TERNUS – (CIDASC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dra. GISELLE CAMARGO MENDES – (IFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo  

Dr. PEDRO BOFF – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo   

Dr. VIRGILIO GAVICHO UARROTA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. CRISTHYANE GARCIA ARALDI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. VOLMIR FRANDOLOSO – (CIDASC/Xanxerê/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


